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NATURA 2000
FORMULARIO NORMALIZADO DE DATOS

PARA ZONAS DE ESPACIAL PROTECCION PARA LAS AVES (ZEPA)

PARA LUGARES SUSCEPTIBLES DE IDENTIFICACION COMO
LUGARES DE IMPORTANCIA COMUNITARIA (LIC)

Y

PARA ZONAS DE ESPECIAL CONSERVACION (ZEC)

1. IDENTIFICACION DEL LUGAR

1.1. TIPO 1.2. CODIGO DEL LUGAF 1.3. FECHA DE CUMPLIMENTACION 1.4, ACTUALIZACION
C ES6120002 199712 200210

1.5. RELACION CON OTROS LUGARES NATURA 2000
NATURA 2000 CODIGO DEL LUGAR

ES6120021

1.6. INSTITUCION QUE SUMINISTRA LA INFORMACION
DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

JUNTA DE ANDALUCIA

AVD. DE MANUEL SIUROT 50

41013 - SEVILLA

ESPANA

e-mail: Sv.lyEA@cma.junta-andalucia.es

1.7. NOMBRE DEL LUGAR:
COLA DEL EMBALSE DE BORNOS

1.8. INDICACION DEL LUGAR Y FECHAS DE DESIGNACION / CLASIFICACION

FECHA DE PROPOSICION DE ELEGIBILIDAD FECHA DE CONFIRMACION DE ELEGIBILIDAD
COMO LIC: COMO LIC:
199712
FECHA DE CLASIFICACION DEL LUGAR COMO FECHA DE DESIGNACION COMO ZEC:
ZEPA:
200210
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2. LOCALIZACION DEL LUGAR

2.1.COORDENADAS DEL CENTRO

LONGITUD LATITUD

w 5 40 54 36 50 11

W/E (Greenwich)

2.2. SUPERFICIE(HA): 2.3. LONGITUD (KM):
695,84

2.4. ALTITUD (M):
MIN MAX MEDIA
106 190 110

2.5. REGION ADMINISTRATIVA :
CODIGO NUTS NOMBRE DE LA REGION % COBERTURA

ES612 Cadiz 100

2.6. REGION BIOGEOGRAFICA:

Alpina Atlantica Boreal Continental Macaronésica Mediterranea

O O O O O X
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3. INFORMACION ECOLOGICA

3.1. TIPOS DE HABITAT presentes en el lugar y evaluacién del lugar en funcion de éstos

ANEXO I TIPOS DE HABITAT

CODIGO %COBERT REPRESENTATIVIDAD SUPERFICIE ESTADO DE EVALUACION
URA RELATIVA CONSERVACION GLOBAL

31 - 1
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3.2. ESPECIES

alas que se aplica el articulo 4 de la Directiva 79/409/CEE
y
gue figuran en el anexo Il de la Directiva 92/43/CEE

y

evaluacion del lugar en funcion de éstas:

32- 1
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cODIG
0

A023

AO24
A026
A029
A031
AO34

A035
A057

A081
A094
Al131

A132

cODIG

A017

A028
AO050
AQ052
A053
AO056
A058
AO65
Al123

A125
Al42
Al149

cODIG
0

3.2.a. ESPECIES - AVES que figuran en el Anexo | de la Directiva 79/409/CEE

NOMBRE POBLACION EVALUACION DEL LUGAR
Sedent. Migratoria Poblacién  Conservacion Aislamient Global
0
reprod. invern. en paso
Nycticorax 25 p C B C B
nycticorax
Ardeola ralloides 1p C B B B
Egretta garzetta 50 p P C B C B
Ardea purpurea 1p C B C B
Ciconia ciconia P
Platalea 1p C B B
leucorodia
Phoenicopterus 35 1 C B cC A
ruber
Marmaronetta P B C B
angustirostris
Circus aeruginosus P C B C B
Pandion haliaetus \ C B C B
Himantopus <30 i C B C B
himantopus
Recurvirostra 220 i
avosetta

3.2.b. ESPECIES -Aves MIGRADORAS de presencia regular que no figuran en el

NOMBRE

Phalacrocorax
carbo

Ardea cinerea
Anas penelope

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas clypeata
Netta rufina
Melanitta nigra

Gallinula
chloropus

Fulica atra
Vanel lus vanellus
Calidris alpina

Anexo | de la Directiva 79/409/CEE

Sedent.

POBLACION

Migratoria

reprod. invern

<850 1

6 p <60 1
<600 i

<625 1

<650 1

26 1

<900
<125

<250
<150
<75 i

en paso

OO0 0O0

(@]

w W W W W W W W w w

W W

0

EVALUACION DEL LUGAR
Poblacién Conservacién Aislamient Global

OO0O0O0O0O0O00O0

O 00
> > >

3.2.c. ESPECIES - MAMIFEROS que figuran en el Anexo Il de la Directiva 92/43/CEE

NOMBRE

Sedent.

POBLACION

Migratoria

0

EVALUACION DEL LUGAR
Poblacién Conservacion Aislamient Global

32 - 2
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reprod. invern. en paso

1355 Lutra lutra P C C C C

3.2.d. ESPECIES - ANFIBIOS Y REPTILES que figuran en el Anexo Il de la Directiva

92/43/CEE
CODIG NOMBRE POBLACION EVALUACION DEL LUGAR
0 Sedent. Migratoria Poblacién Conservacion Aislamient Global
0
reprod. invern. en paso
1221 Mauremys leprosa P B C C C
1194 Discoglossus P C C C c

galganoi

3.2.e. ESPECIES - PECES que figuran en el Anexo Il de la Directiva 92/43/CEE

CODIG NOMBRE POBLACION EVALUACION DEL LUGAR
0 Sedent. Migratoria Poblacién Conservacion Aislamient Global
0
reprod. invern. en paso
1116 Chondrostoma P C C B B
polylepis
1149 Cobitis taenia P C cC A B

3.2.f. ESPECIES - INVERTEBRADOS que figuran en el Anexo Il de la Directiva
92/43/CEE

3.2.g. ESPECIES - PLANTAS que figuran en el Anexo Il de la Directiva 92/43/CEE

32- 3
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3.3 Otras Especies Importantes de Floray Fauna

(B = Aves, M = Mamiferos, A = Anfibios , R = Reptiles, F = Peces, | = Invertebrados, P = Plantas)

33- 1
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4. DESCRIPCION DEL LUGAR

4.1. CARACTER GENERAL DEL LUGAR

Clases de Habitat % cobertura
Dry grassland, Steppes 41
Extensive cereal cultures (including Rotation cultures with regular 13
fallowing)

Broad-leaved deciduous woodland 45
Artificial forest monoculture (e.g. Plantations of poplar or Exotic 1
trees)

Total habitat cover 100 %

Otras caracteristicas del lugar

Los rasgos principales del lugar vienen definidos por la descripcion en sus
clases de habitats.

4.2. CALIDAD E IMPORTANCIA

Presenta especies de peces y representa un area de nidificaciéon e invernada de
numerosas especies de aves protegidas, con una importante colonia de ardeidas.
Interés paisajistico.

4.3. VULNERABILIDAD

Los principales impactos que inciden sobre el espacio provienen de la
contaminacién por actividad agricola, trasiego de vehiculos, contaminacién de las
aguas, caza y pesca furtiva y actividades nadticas
Vulnerabilidad del espacio segun riesgo de amenaza de los habitats naturales
Distribuciodn de la superficie en grados de amenaza
15% : Muy Alto

19% : Alto
33% : Moderado
33% : Bajo

4.4, DESIGNACION DEL LUGAR

4.5. REGIMEN DE PROPIEDAD

4.6. DOCUMENTACION
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4. DESCRIPCION DEL LUGAR

4.7. HISTORIA

47 - 1
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5. FIGURAS DE PROTECCION DEL LUGAR Y
RELACION CON CORINE BIOTOPOS

5.1. FIGURAS DE PROTECCION a nivel Nacional y Regional

CODIGO % COBETURA
ES13 100

5.2. RELACION DEL LUGAR DESCRITO CON OTROS SITIOS

designados a nivel Nacional o Regional

designados a nivel Internacional

5.3. RELACION DEL LUGAR DESCRITO CON SITIOS CORINE BIOTOPOS




Cadigo del lugar:  ES6120002 FORMULARIO NAT 2000

6. IMPACTOS Y ACTIVIDADES DENTRO Y EN LOS
ALREDEDORES DEL LUGAR

6.1. IMPACTOS Y ACTIVIDADES GENERALES EN EL LUGAR Y PORCENTAJE DE
SUPERFICIE AFECTADA

IMPACTOS Y ACTIVIDADES DENTRO DEL LUGAR

CODIGO INTENSIDAD % DEL LUGAR Influencia
701 ABC 100 + 0
623
243
621
910
230
110

> > > > > >

W W W W W w

O0O000O0

+ o+ + + + o+

O ooooo
1

IMPACTOS Y ACTIVIDADES EN LOS ALREDEDORES DEL LUGAR

6.2. GESTION Y PLANES DE ORDENACION Y MANEJO

INSTITUCION RESPONSABLE DE LA GESTION DEL LUGAR

GESTION Y PLANES DE ORDENACION Y MANEJO
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7. MAPA DEL LUGAR

Mapa fisico

MAPA NACIONAL ESCALA PROYECCION DIGITISED FORM AVAILABLE (*)
NUMERO

1035 50000 UTM (ES)

1049 50000 UTM (ES)

7-22 100000 UTM (ES)

(*) Informacion sobre la disponibilidad de los limites en formato digital

Fotografia (-s) aérea (-s) que se
incluven

8. DIAPOSITIVAS
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